REPUB{.H(A.E SHOIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré mé, Ji 0_2 2023

VENDIM
Nr._ 5, daté 15.02.2023

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES DHE FORMATIT TE DIPLOMES PER )
PROGRAMIN E STUDIMIT DIPLOME E DYFISHTE BACHELOR NE “GJUHESI E
APLIKUAR NE FUSHEN E TURIZMIT?”

N& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, shkronja d, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ", nenit 19, pika

1, gérma dh, té& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik né mbledhjen
e datés 15.02.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloren e programit t€ studimit: Diplomé e dyfishté Bachelor né
“Gjuhési e aplikuar né fushén e Turizmit”, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té& miratojé formatin e diplomés pér programin e studimit: Diplomé e dyfishté Bachelor
né “Gjuhési e aplikuar né fushén e Turizmit”, sipas materialit bashkélidhur kétij
vendimi.

3. Ngarkohet pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane
dhe Drejtésisé, Zv.Rektori Akademik si dhe Drejtoria e Ciklit t& paré dhe t& dyté t&
studimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.Dr. Reland ZISI

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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RREGULLORE E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE TE LLOJIT
“DOUBLE DEGREE” BACHELOR NE “GJUHESI TE APLIKUAR NE FUSHEN E
TURIZMIT”

R
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti i rregullores

Rregullorja e programit t& studimit t& ciklit t& parg t& llojit “ Double degree™ Bachelor né “Gjuhési
té aplikuar né fushén e turizmit”, vendos rregullat normative té funksionimit té programit dhe té
marrédhénieve g€ krijohen midis subjekteve pjesémarrése né veprimtaring shkollore. Rregullorja
pércakton misionin e programit, strukturén e brendshme dhe ményrén e funksionimit, t€ drejtat
dhe detyrimet e organeve drejtuese, t& personelit akademik dhe administrativ, t€ studentéve dhe té
bashképunétoréve; raportet midis tyre; rregullat pér pranimin e studentéve, pér mésimdhénien, pér
kérkimin, pér praktikén, pér vlerésimin, pér diplomimin dhe parashikon sanksionet né rastin e
shkeljes s& rregullores.

Neni 2
Qéllimi i rregullores

Rregullorja ka si qéllim t& sigurojé kuadrin e brendshém rregullator t& nevojshém pér mbarévajtjen
e veprimtarisé s¢€ programit.

Neni 3
Baza ligjore

Baza ligjore e késaj rregulloreje &shté neni 102 i Kushtetutés, ligji nr. 80/2015, “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
udhézimi nr.15, daté 04.04.2008 i Ministrisé¢ s¢ Arsimit dhe t& Shkencés “Pér organizimin e
studimeve né institucionet publike té arsimit té larté”.
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b. T& sigurojé bashkéveprimin kombétar e ndérkombétar pérmes projekteve t& fushés, si dhe
t& mundésojé pérgatitjen e integruar t& profesionistéve né komunikimin shumégjuhésor né fushén
e turizimit;

c. T¢é kontribuojé né rritjen, zhvillimin e ndérmjetésimin e vlerave t&€ turizmit, pércaktimin e
teorive, metodave, fushave dhe mjeteve t& komunikimit gjuh&sor, aplikimin e tyre né fushén e
turizmit, q&€ dukshém pércaktojné pérvetésimin, ruajtjen dhe identifikimin e vlerave té trashégimisé
kulturore.

Neni 7
Veprimtaria e programit té studimit

7.1. Aspektet kryesore t&€ veprimtarisé sé programit té ciklit t€ paré t€ studimit té llojit “ Double
degree” Bachelor né “Gjuhési t¢ aplikuar né fushén e turizmit” né jan&: mésimdhénia, kérkimi,
dialogu akademik dhe botimet.

7.1.1. Veprimtaria mésimore zhvillohet né bazé t€ planeve dhe té programeve mésimore
bashkékohore, té bazuara né modelet e institucioneve té arsimit té larté.

7.1.2. Veprimtaria kérkimore &shté e orientuar kryesisht, né studimin e ¢éshtjeve té fushés sé
turizimit, pérkatésisht me formim t& integruar kryesisht komunikim, gjuhé té huaja dhe shérbime
turistike vecanérisht ato kulturore, si dhe realizohet népérmjet tezave dhe projekteve t& kérkimit.

7.1.3. Institucioni ofron botime t&€ llojeve t& ndryshme né funksion t& programeve g€ ofron, t&
propagandimit t& veprimtarisé s& universitetit dhe né mbéshtetje t& procesit t& demokratizimit t&
vendit.

7.1.4 Programi i ciklit t€ par€ t€ studimit t& llojit *“ Double degree” Bachelor né “Gjuhési té
aplikuar né fushén e turizmit”, e zhvillon veprimtarin€ e vet né bazg t€ nj€ strategjie zhvillimi.

7.1.5 Programi i integruar i studimit ofron qé:

- studenti i regjistruar n& Universitetin e Salentos duhet té ndjeké vitin e paré dhe té treté (katér semestra)
té kursit tre vjecar né degén: “Scienza e Tecnica della Mediazione Linguistica”, ndérsa vitin e dyté (dy
semestra) né Universitetin e Vlorés né degén: "Gjuhési e aplikuar n& fushén e Turizmit”
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8.6. Parimi i eficencés nénkupton g€ universiteti t& arrijé rezultate t€ mira me kosto t€ pranueshme
pér shogéring, t€ pérdoré burimet njerézore, materiale dhe mjete né ményré optimale.

Neni 9
Struktura organizative dhe drejtuese

Programi i ciklit t& paré t&€ studimit t& llojit “ Double degree” Bachelor né “Gjuhési té aplikuar né
Jfushén e turizmit” ka kété strukturé organizative dhe drejtuese:

1. Autoriteti drejtues: Pérgjegjési i departamentit.

2. Mbarévajtja e Programit t& pérbashkét do t&€ mbikéqyret bashkérisht nga dy Koordinatorét e Programit té
pérbashkét dhe nga referentét pérkatés t€ degéve té studimit, respektivisht, pér Universitetin e Salentos dhe
pér Universitetin e Vlorés.

3. Komisioni dypalésh i pérbéré nga: Kordinatorét e Programit t&€ pérbashkét, Pérgjegjésit e Njésive Bazg:
“Scienza e Tecnica della Mediazione Linguistica” dhe t& degés: "Gjuhési e Aplikuar n& fushén e Turizmit";
Pérgjegjésit e Njésive Bazé pérkatése: "Studi Umanistici" (Universiteti i Salentos) dhe Departamentit
"Gjuhé dhe Letérsi Shqipe" t&€ Universitetit t€ Vlorés. Komisioni dypalésh ka pér detyré:

* t& shqyrtojé dhe t& marré vendime pér ¢éshtjet didaktike q& lidhen me Programin e pérbashkét, gjithnjé né
pérputhje me Rregulloren e brendshme didaktike t& universiteteve kontraktore;

* t&€ pérshtasé¢ Marréveshjee perbashket me ndryshimet q& mund t’i béhen rregullores sé€ brendshme
didaktike t& secilit nga Universitet kontraktuese.

4. Personeli akademik.

5. Administrata: Sekretar,i/-ja.

Neni 10

Drejtuesi i programit
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s) Vleréson punén e pedagogéve dhe t&€ sekretarit.
t) Paraget ¢do vit mé&simor raportin e veprimtarisé sé Departamentit.
Neni 11
Komisionet

11.1 Autoriteti drejtues ngre komisione t& ndryshme q& kryejné detyra t&€ caktuara lidhur me
pranimin ¢ studentéve, me zhvillimin e provimeve, me pérgatitien dhe mbrojtjen e tezés, me
strategjiné e zhvillimit t& universitetit etj. Komisionet propozohen né mbledhjen e departamentit
dhe miratohen nga autoriteti drejtues i tij.

Neni 12
Personeli akademik

12.1. Personeli akademik pérbéhet nga profesorati qé zhvillon mésim né programin e ciklit t& paré
t€ studimit té& llojit “ Double degree” Bachelor né “Gjuhési té aplikuar né fushén e turizmit”.

12.2. Né programin e ciklit t& paré t& studimit t& llojit “ Double degree” Bachelor né “Gjuhési té
aplikuar né fushén e turizmit”, si rregull, pranohen t& japin mésim pedagogé q& zotérojné titullin
profesor, profesor i asociuar, qé zotérojné gradén shkencore “Doktor” ose jané€ né procesin e
mbrojtjes sé doktoratés. Por pér veté specifikat e programit té ciklit t& paré t€ studimit t€ llojit
“ Double degree” Bachelor né “Gjuhési té aplikuar né fushén e turizmit”, né procesin e
mésimdhénies mund té pérfshihen edhe individé q& kané diploma Master, por q€ jané specialisté
té& mirénjohur t& fushés dhe qé angazhohen né 1&ndé t€ karakterit praktik.

12.3. Kriteret e punésimit té personelit akademik propozohen dhe miratohen nga Departamenti.
Rregullat e procedurat e métejshme pér pérzgjedhjen e personelit akademik béhen mbéshtetur né
ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe né Statusin dhe Rregulloren e Universitetit “Ismail Qemali”,
Vlorg.

12.4. Té drejtat dhe pérgjegjésité e pedagogéve a) T& kené n€ dispozicion gjithé informacionin e
nevojshém pér realizimin e detyrave té tyre. b) Té& pérdorin t& gjitha mjediset dhe pajisjet e
institucionit pér veprimtari né dobi t& universitetit. ¢) T&é marrin pjesé né komisione dhe veprimtari
t€ ndryshme t& universitetit. d) Té kualifikohen né kuadrin e projekteve t& universitetit. €) T¢€
zbatojné kontratén e punés f) T& zbatojné rregulloren e programit t& ciklit t& paré t& studimit t&

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Vioré, Alhani Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax: ++355 33 22 4952 e-mail: info@univlora.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE
SENATI AKADEMIK

Neni 14
Afati i studimeve

14.1. Afati i rregullt i studimeve né programin e ciklit t& paré t&€ studimit t& llojit “ Double degree”
Bachelor né “Gjuhési té aplikuar né fushén e turizmit”,” €shté tre vite akademike pa shképutje nga
puna.

41.2. Afati i rregullt i mbrojtjes sé diplomés €shté né fund té vitit t& treté, pas pérfundimit té
studimeve.

Neni 15
Ndérpreja dhe rifillimi i studimeve

15.1. Studenti mund t& ndérpresé studimet né ¢do kohé pér arsye personale dhe mund t’i rifillojé
ato duke respektuar rregulloren e programit t& studimit.

15.2. N¢ ¢do rast studenti éshté i detyruar t’i paraqité institucionit njé kérkesé pér ndérprerjen dhe
rifillimin e studimeve.

15.3. Studenti mund t’i rifillojé studimet né até periudhé & vitit akademik kur 1 ka ndérprer€ ato
ose né fillim t& vitit akademik.

Neni 16
Lévizja e studentéve

16.1. Studentét mund t& 1évizin né kuadrin e shkémbimeve dhe t&€ projekteve ndérkombétare né t&
cilat merr pjesé institucioni. Ata mund té kryejné praktikén né institucione ndérkombétare jashté
shtetit ose kurse studimi né njé nga universitetet partnere. Kjo 1&vizje nuk merret si ndérprerje e
studimeve dhe rregullohet né bazg té rregullave té zhvillimit t&€ procesit t& ekuivalentimit.

Neni 17

Kohézgjatja dhe organizmi i studimeve
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20.1. Veprimtaria mésimore realizohet népérmjet oréve teorike dhe praktike: leksioneve,
seminareve, detyrave té kursit, prezantimeve, projekteve t& kérkimit e praktikés.

20.2. Frekuentimi i oréve mésimore éshté i detyrueshém né masén 75%, sipas nenit 53 t&
rregullores s€ Universitetit.

20.3. Kohézgjatja e seancave mésimore €shté 50 minuta.
Neni 21
Viti i mobilitetit

21.1 N& vitin e mobilitetit (viti i dyté i kursit t& studimit), studentét e pranuar pér t&€ marré pjesé né
Programin e pérbashkét jané té barabarté me studentét e regjistruar né Universitetin prités, pasi kang té
njéjtat t& drejta dhe detyrime, n& pérputhje me rregulloret e dy Universiteteve kontraktuese. Ng t& dy
institucionet, studentét e mobilitetit kané akses t& ploté né mjediset dhe burimet institucionale t& t& dy
Universiteteve (si wifi falas, biblioteka, laboratoré, etj.).

21.2. Studentét e mobilitetit duhet t& ndjekin [éndét e pércaktuara né planin e studimit, t& cilat pasqyrohen
né shtojcén 1 dhe t& japin provimet pérkatése pér t& siguruar s€¢ paku numrin minimal t€ krediteve t&
kérkuara nga secili Universiteti. Studentét q& nuk kalojng provimet e pércaktuara, pra nuk sigurojné numrin
minimal t& krediteve, nuk mund t& pajisen me diplomé t€ dyfishté.

21.3. Secili Universitet merr pérsipér t& pérgatisé procesverbalet e provimeve té dhéna nga studentét e huaj
gjaté periudhés s&é mobilitetit prané Universitetit pérkatés, si dhe t& njoh& dhe t& konvalidojé provimet e
dhéna nga studentét e tij né Universitetin prités.

Neni 22
Praktika

22.1. Komponenti i praktikés synon t’u japé studentéve njé pérvojé praktike t& punés dhe t’u krijojé
mundési pér t& hulumtuar pér ¢éshtjet qé shtron teza e tij dhe pér t&€ vendosur kontakte, q&€ do t’i
ndihmojné ata pér realizimin e saj. Praktika parashikon t& mundésojé pérdorimin e kompetencave
t& fituara né kurset teorike né njé kontekst praktik profesional, né atelieté praktike, q& jané pjesé e
programit mésimor, si dhe né praktikén né institucione, q& lidhen me fushén e tij t€ studimit.

Neni 22
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23.5. Diploma Bachelor né “Gjuhési té aplikuar né fushén e turizmit”, i jepet kandidatit q& realizon
me sukses detyrimet e planit mésimor, pérfshiré edhe mbrojtjen e punimit t€ diplomés, ose
shlyerjen e provimit me gojé.

Neni 24
E drejta pér té hyré né provim

24.1. Studenti fiton t& drejtén t& futet né provimin e njé l&nde, kur ka shlyer detyrimet, g€ lidhen
me até 1€ndg, t& parashikuara pér shlyerje né€ planin mé&simor.

24.2. Studenti nuk mund t€ hyjé né€ t€ nj&jtén dit€ né dy provime né 1éndé t& ndryshme.

24.3. Para se té paraqitet n& provim, studenti duhet t& jeté regjistruar n& sistemin elektronik.

Neni 25
Zhvillimi i provimeve

25.1. Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantimet zhvillohen brenda afatit t& caktuar
né strukturén e vitit akademik. Datat e provimeve shpallen jo mé voné se njé muaj pérpara nga dita
e fillimit t& sesionit t& provimeve.

25.2. Né rast pamundésie t& jashtézakonshme t& zhvillimit t€ provimit ose t& prezantimit ditén e
caktuar, pérgjegjési i departamentit, me urdhér me shkrim, cakton njé daté tjetér t&€ mévonshme, e
cila u béhet e njohur studentéve dhe pedagogéve.

25.3. Léndét e zhvilluara nga njé pedagog vlerésohen vetém prej tij ndérsa, kur 1éndén e zhvillojné
disa pedagogg, té gjithé ata jané anétaré t& komisionit t& vlerésimit.

Neni 26
Komunikimi i vlerésimeve

26.1. Vlerésimet pér 1éndé t& veganta komunikohen nga sekretaria mésimore.
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i trupés mésimore, pérgjegjési i departamentit ngre njé komision t& posagém pér t€ zgjidhur
problemin dhe autorizon ndryshimin e mundshém.

KREU VI
DIPLOMIMI
Neni 29
Procedura e diplomimit

29.1 Punimi pérmbyllés q& paraget studenti i Universitetit t& Vlorés né pérfundim t& kursit tre vjegar né
degén “Gjuhési e Aplikuar né Fushén e Turizmit”, t& universitetit t¢ Vlorés, mund t& shkruhet né nj& nga
tre gjuhét e studimit (anglisht, shqip, italisht) dhe nén mbikqyrjen e njé pedagogu t& universitetit né t&
cilin prezantohet ky punim. Punimi duhet t&€ pérfshijé nj¢ pérmbledhje/abstrakt me rreth 2000 karaktere, t&
shkruar né dy gjuhét e tjera. Mbrojtja e temés sé diplomés béhet né universitetin ku studenti &shté i
regjistruar, pérpara njé komisioni ndérkombétar, né t€ cilin secili nga dy universitetet partnere
pérfagésohet nga té paktén njé anétar. Nése éshté e nevojshme, komisioni mund t& mblidhet edhe on- line.

29.2. Mbrojtja e diplomés béhet né dy sesione: i verés dhe i1 vjeshtés, t€ cilét pércaktohen né
strukturén e studimeve. Me miratim t&€ Dekanit, mund t€ aplikohet mbrojtje e diplomave edhe gjaté
sesionit t& dimrit.

29.2. Kandidati diplomant, i cili rrézohet né sesionin e paré t& mbrojtjes s¢ diplomés, ka t& drejté
té riparaqitet pér mbrojtje né sesionin e ardhshém.

Neni 30
Marrja e diplomés

30.1. Studenti gé& ka plotésuar té gjitha kérkesat e planit mésimor dhe ka mbrojtur punimin e
diplomés, pajiset me diplomén pérkatése, t&€ shoqéruar me listén e notave t& fituara gjaté viteve t&
studimit si dhe me diplomén plotésuese.

30.2. Diploma nénshkruhet nga dekani dhe rektori i Universitetit. Pér secilin prej tyre shénohet

em mbiemri, grada dhe hkencor. Nénshkrimet e e vértetohen m n e Unive
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32.1 Kandidati q& kérkon té ndjeké studimet pér nivelin Bachelor duhet t& dorézojé dokumentet e
méposhtme:

a. diplomé e shkollés s&¢ mesme;

b. déftesé e notave t&€ shkollés s& mesme (autentike ose t& fotokopjuar dhe té€ noterizuar);

c. certifikaté lindjeje me fotografi;

d. curiculum vitae;

e. kérkesé me shkrim dhe letér motivimi ku t& shprehé qarté qéllimin e ndjekjes s€ studimeve;

f. mandat pagese nga banka pér taksén e regjistrimit

g. certifikatwn e certifikaté t& gjuhés angleze, sé paku té nivelit B1 + sipas Kuadrit té Pérbashkét Evropian
1é Referencés pér Gjuhét

m. Kandidatét qé& nuk jang folés amtaré t& gjuhés shqipe duhet t& ken& dwshmi té késaj gjuhe, s& paku né
nivelin B1 +.

KREU VIII
STUDENTET
Neni 33
Statusi i studentit

33.1. Kandidati fitues ka t& drejté t& ndjeké studimet né vitin akademik pér té cilin konkurroi nése
regjistrohet né sekretariné mésimore t€ institucionit, brenda afateve t& parashikuara. Me
regjistrimin ai fiton statusin e studentit t& nivelit Bachelor dhe t€ gjitha té drejtat q&€ burojné prej
tij.

33.2. Statusi i studentit pérfundon me marrjen e diplomés ose me pérjashtimin e personit nga
Universiteti.

Neni 34
Té drejtat e studentéve

34.1. Studentét kané kéto t& drejta: a) T€ udh&higen nga rregulla dhe procedura t€ formuluara qarté

dhe 1€ _]U.StlIlKU.aI'a ne aspeKtln akademik. D) Le jene ic II’IDI'OJU.II' nga diskriminimi 1 Q(IO llO_]l 0se
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b) Universiteti respekton té gjitha kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike pér
mésimdhénien, praktikén, kérkimin, vlerésimin.

c¢) Universiteti nxit studentét t€ marrin pjes€ n€ veprimtarité e tij.

d) Universiteti ndihmon studentét né plotésimin e kérkesave, qé lidhen me zbatimin e planit
mésimor dhe krijon kushtet e pérshtatshme pér realizimin e programit (siguron mjediset, rrjetin e
informacionit, vé né dispozicion bibliotekén, mjete mésimore dhe teknologjing elektronike).

KREU IX
MASAT DISIPLINORE
Neni 37

37.1. Shkelje e rregullave t& institucionit quhen t& gjitha veprimet e kryera nga ana e subjekteve
qé veprojné né universitet dhe, qé cénojné personalitetin e subjekteve t& tjera, q¢& veprojné né
universitet.

37.2. Si veprime té ndéshkueshme quhen falsifikimi i dokumentave t& ndryshme, kopjimi né
provime, plagjiatura, aktet e rrugagérisé, té vjedhjes, shkelja e rregullores etj.

37.3. Ndaj personave gé kryejné kéto veprime merren kéto masa disiplinore: a) vérejtje me shkrim;
b) pérjashtim nga universiteti pér njé vit; ¢) pérjashtim nga universiteti “Ismail Qemali” i Vlorés.

37.4. Masa e parashikuar né pikén (a) merret nga pérgjegjési i departamentit. Masa e parashikuar
né pikén b) merret nga Dekanati me propozim t& pérgjegjésit t€ departamentit dhe masa e
parashikuar né pikén c) merret nga rektori 1 UV-sé.

37.5. Asnjé ndéshkim nuk mund té zbatohet pa u dégjuar mé paré personi q€ do t€ ndéshkohet.

37.6. Vendimet mund t& ankimohen prané Rektoratit, brenda pesé ditéve nga dita e komunikimit
t€ tyre. Ankimi i béré nuk pezullon zbatimin e masés.

37.7. Masat disiplinore pér personelin e akademik dhe administrativ jan¢ parashikuar né statutin
dhe rregulloren e universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.
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KREU XI
PRONIESIA INTELEKTUALE
Neni 40

40.1. Departamenti ka t€ drejtén e pronésisé intelektuale dhe t& drejtén e autorésis€ pér kérkimet,
pér botimet, pér videot, projektet dhe produktet e tjera t&€ pérgatitura nga personeli dhe studentét e
tij.

KREU XII
VLERESIMI I BRENDSHIEEM
Neni 41

41.1. Departamenti kryen ¢do dy vjet vlerésimin e brendshém.

KREU XIII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 42

42.1. Kjo rregullore mund té pérsoset e t& korrigjohet gjaté punés, né pérputhje me zhvillimet dhe
detyrat e reja. q€ merr pérsipér institucioni ose ndryshimet n€ stukturén e administratés, me ané té

amendamenteve t€ ndryshme, bashkéngjitur asaj me firmén e Pérgjegjésit t&€ Departamentit ose
duke u ripunuar térésisht. Njé kopje e késaj rregulloreje depozitohet né protokoll.

42.2.. Dispozita té vecanta

Departamenti i Gjuhé-Letérsisé dhe njésité e tjera bashképunuese né kété program kané t€ drejtén
dhe detyrimin e rishikimit periodik t& ké&saj rregulloreje.
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